
          БУДОГОЩСКИЙБУДОГОЩСКИЙ  

  № 20    № 20    26.04.202326.04.2023              ВЕСТНИКВЕСТНИК  

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От       26 апреля  2023 года        № 102   
Об организации охраны жизни людей  

на водоемах муниципального образования  

Будогощское городское поселение  

Киришского муниципального района  

Ленинградской области 

 

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан на водоемах муниципального образования Будого-

щское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Местом  массового отдыха у воды в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришско-

го муниципального района Ленинградской области установить; озеро «Зеленое» (берег у ул. Зеленая Набе-

режная и берег у проезда Фестивальный),  озеро «Черевуховое» (со стороны г.п. Будогощь) и берег озера 

«Авдетовское» (со стороны д.Кукуй). 

Закрепить места массового отдыха у воды: озеро «Зеленое»  (берег у ул. Зеленая Набережная и берег у проезда 

Фестивальный),  озеро «Черевуховое» (со стороны г.п. Будогощь) и берег озера «Авдетовское» (со стороны 

д. Кукуй)  за муниципальным предприятием «Комбинат коммунальных предприятий городского поселка 

Будогощь» муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области. 

Провести акарицидную обработку мест  массового отдыха у воды. 

Провести водолазное обследование у  мест  массового отдыха у воды. 

МП ККП в  опасных местах выставить знаки, согласно п. 8 «Правил охраны жизни людей на водоемах Ленин-

градской области». 

Рекомендовать начальнику ОМВД России по Киришскому району ЛО для обеспечения охраны общественного 

порядка  организовать патрулирование в местах массового отдыха людей у воды. Усилить контроль за пре-

быванием в местах массового отдыха людей у воды  лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения. 

Утвердить комиссию по безопасности на воде при администрации муниципального образования Будогощское 

городское поселение: 

Председатель комиссии – Брагин Александр Владимирович, заместитель главы        

                                             администрации МО Будогощское городское поселение 

Заместитель председателя комиссии – Архипова Светлана Валентиновна,  

специалист 1  категории Администрации МО Будогощское городское   поселение 

Члены комиссии: -       Прокофьева Галина Александровна, стршая мед. сестра                  

                                            Будогощского отделения ГБУЗЛО «Киришская    

                                            клиническая больница», (по согласованию) 

   -       Гудков Константин Владимирович, начальник участка  

           МП «ККП г.п. Будогощь» ( по согласованию) 

-      Терентьева Людмила Вячеславовна, участковый  

        уполномоченный ОМВД России по Киришскому району 

       ЛО (по согласованию) 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» 

Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания. 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации       И.Е.Резинкин 

 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ      
 

 

от «26» апреля  2023 года № 103   

О внесении изменений в Постановление №254 от 

12.07.2019г. «О Комиссии по вопросам размещния 

нестационарных торговых объектов                             

на территории муниципального образования Будо-

гощское городское поселение Киришского муни-

ципального района Ленинградской области» 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ                        «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Прави-

лами включения нестационарных торговых объектов, расположенных                 на земельных участ-

ках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся                                     в государственной соб-

ственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденными постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772, Порядком разработки и утвер-

ждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных обра-

зований Ленинградской области, утвержденным приказом Комитета по развитию малого, среднего 

бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 18.08.2016 № 22, администрация му-

ниципального образования Будогощское городское поселение  

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Постановление №254 от 12.07.2019г. «О Комиссии по вопросам разме-

щения нестационарных торговых объектов   на территории муниципального образования Будого-

щское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области». 

 

1.1. Утвердить новый состав комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования Будогощское городское поселение Кириш-

ского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению № 1 к настоящему 

Постановлению. 

 

2.     Постановление №175 от 02.07.2020г.  «О внесении изменений в Постановление №254 от 

12.07.2019г. «О Комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов   на терри-

тории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципально-

го района Ленинградской области» 

считать утратившим силу. 

 

 

3.       Настоящее постановление вступает после его официального опубликования. 

 

4.       Опубликовать постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Будогощского городского поселения Киришского муниципального 

района Ленинградской области. 

 

5.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                       И.Е. Резинкин  
 



Приложение № 1 
 к постановлению от 26.04.2023г. №103 

  
Состав 

комиссии муниципального образования Будогощское городское поселения Киришского муниципального района Ле-

нинградской области по вопросам размещения нестационарных торговых объектов 

Председатель комиссии: 

Резинкин Игорь Евгеньевич - 
Глава администрации Будогощского городского  поселения. 

Заместитель председателя комиссии: 

Брагин Александр Владимирович - 
Заместитель главы администрации Будогощского городского  

поселения. 

Секретарь комиссии: 

Архипова Светлана Валентиновна - 
специалист первой  категории  администрации Будогощского 

городского  поселения. 

Члены комиссии: 

Кобытева Елена Константиновна - 
специалист второй  категории  администрации Будогощского 

городского  поселения. 

Иванова Наталья Сергеевна 
- 

юрист администрации Будогощского городского  поселения. 

Богданова Елена Валерьевна 

  - 
начальник отдела - главный бухгалтер администрации Будо-

гощского городского  поселения. 

Сергиевская Юлия Николаевна 
- 

начальник отдела земельно-имущественных отношений ад-

министрации Будогощского городского  поселения. 

Степанова Юлия Сергеевна 

- 

ведущий специалист отдела развития малого, среднего бизне-

са и потребительского рынка администрации МО Киришский 

миуниципальный район ЛО. 

  

- 

начальник Территориального отдела Управления Федераль-

ной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Ленинградской области в Кириш-

ском районе (по согласованию) 

  

- 

Представитель от  ОНДиПР Киришского района УНД ГУ 

МЧС России по Ленинградской области (по согласованию); 

  

- 

Представитель от  ОУУП и ПДН ОМВД России по Кириш-

скому району Ленинградской области (по согласованию); 

Протокол 

 

О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования Будо-

гощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области за 2022 год 

 
26.04.2023               г.п. Будогощь, ул. Советская, д.79 

                                                                                        здание Администрации  Будогощского    

                                                                                        городского поселения                                                                                                                                                        

                                                                                            10-00 ч., зал заседаний 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ, Уставом муниципального образования 

Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, Положени-

ем о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Будогощское городское посе-

ление Киришского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального обра-

зования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области      

           Председательствовал: Фролов С.В., глава муниципального образования Будогощское городское посе-

ление Киришского муниципального района Ленинградской области. 

Приглашенные, присутствующие: 

         Резинкин И.Е. – глава Администрации муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области; 

Давидюк Галина Владимировна,  председатель комитета финансов Киришского муниципального рай-

она Ленинградской области 



Присутствовало: 15 жителей Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ле-

нинградской области (список присутствующих прилагается). 

 

СЛУШАЛИ: 

        О повестке дня Фролова С.В., главу муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области.           

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

          1.   О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образова-

ния Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области за 2022 

год 

       2. О предложениях и замечаниях по проекту «О проведении публичных слушаний по отчету об исполне-

нии бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области за 2022 год» 

СЛУШАЛИ:  

        О рассмотрении проекта «О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муни-

ципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленин-

градской области за 2022 год», Фролова С.В., главу муниципального образования Будогощское городское 

поселение Киришского муниципального района Ленинградской области. 

Он довел до сведения присутствующих, что публичные слушания по «Об исполнении бюджета му-

ниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленин-

градской области за 2022 год » назначены решением Совета депутатов муниципального образования Будого-

щское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 04 апреля 2023 

года № 35/196 и проводятся в соответствии с п.3 ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ». 

           Проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Будогощское городское по-

селение Киришского муниципального района Ленинградской области за 2022 год» размещен на официаль-

ном сайте администрации муниципального образования Будогощское городское поселение район 04 апреля 

2023 года 

         Далее для более детального ознакомления с проектом решения «об исполнении бюджета муниципаль-

ного образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской 

области за 2022 год» предоставил слово Давидюк Галине Владимировна, председателю комитета финансов 

Киришского муниципального района.  

 

         Давидюк Г.В. более подробно ознакомила присутствующих с проектом решения «Об исполнении бюд-

жета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области за 2022 год», ответила на вопросы присутствующих. 

       

СЛУШАЛИ:  

         О предложениях и замечаниях по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образо-

вания Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области за 

2022 год» Фролова С.В., главу муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области. 

         Фролов С.В. предложил присутствующим внести предложения и замечания по проекту решения «Об 

исполнении бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муници-

пального района Ленинградской области за 2022 год» 

         Замечаний и предложений  по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образова-

ния Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области за 2022 

год» не поступили. 

         РЕШИЛИ: 

           1. Публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования 

Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области за 2022 

год» считать состоявшимися. 

    2. Направить проект решения ««Об исполнении бюджета муниципального образования Будогощское го-

родское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области за 2022 год» на рассмотре-

ние в совет депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муници-

пального района Ленинградской области.  



             Приложение: Список жителей, принявших участие 

                                                                                    в публичных слушаниях по рассмотрению проекта 

бюджета муниципального образования Будогощское городское 

поселение Киришского муниципального района Ленинградской 

области за 2022 год». 

(на 1 стр.).     

 

 

Председатель                                                                                         С.В. Фролов 

 

Секретарь                                                                                               И.В.Орлова 

                                                                              

 

Приложение к протоколу публичных слушаний  

«об исполнении бюджета муниципального образования 

Будогощское городское поселение  

Киришского муниципального района 

 Ленинградской области за 2022 год» 

                                                                          

                                                                                       

Список жителей принявших участие в публичных слушаниях  проекта решения «об исполнении бюдже-

та муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района  

Ленинградской области за 2022 год» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

  

Место проживания Подпись 

1. Фролов Сергей Витальевич г.п.Будогощь   

2. Резинкин Игорь Евгеньевич г.п.Будогощь   

3. Орлова Ирина Викторовна г.п.Будогощь   

4. Кобытева Елена Константиновна г.п.Будогощь   

5. Богданова Елена Валерьевна г.п.Будогощь   

6. Григорьева Хрисула Павловна г.п.Будогощь   

7. Павлюк Марина Николаевна г.п.Будогощь   

8. Сергиевская Юлия Николаевна г.п.Будогощь   

9. Никонова Марина Васильевна г.п.Будогощь   

10. Зяблицев Виктор Михайлович г.п.Будогощь   

11. Архипова Светлана Валентиновна г.п.Будогощь   

12. Попроцкий Руслан Валерьевич г.п.Будогощь   

13. Иванова Наталья Сергеевна г.п.Будогощь   

14. Вовк Александра Александровна г.п.Будогощь   

15 Лазарькова Наталья Викторовна г.п.Будогощь   

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по внесению  изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района  

Ленинградской области 

Публичные слушания назначены: 

Решением Совета депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского му-

ниципального района Ленинградской области от 04 апреля 2023 года № 35/197 «О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленин-

градской области. 



Дата, время и место проведения: 

26 апреля 2023 года, в 14-00 час., 

Ленинградская область, Киришский район, г.п.Будогощь, ул.Советская, д.79, здание Администрации муници-

пального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской обла-

сти, зал №2. 

 

Тема публичных слушаний: 

О рассмотрении проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Будогощское городское 

поселение Киришского муниципального района Ленинградской области. 

 

Информация о количестве участников публичных слушаний: 

В публичных слушаниях приняли участие 15 человек. 

 

Результаты публичных слушаний: 

В ходе подготовки и проведения публичных слушаний проекта изменений и дополнений в Устав муниципаль-

ного образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области 

предложений и замечаний не поступило. 

Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение принять из-

менения и дополнения в Устав муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муници-

пального района Ленинградской области. 

 

Председатель                  С.В.Фролов 

Учредителями настоящего печатного  

Совет МО городское поселение 

№ 12 11.04.2013 года 

Главный редактор Орлова Ирина Викторовна 73-464 

Тираж 499 штук 

Оплата «Бесплатно» 

 


